
 1 

Zápis 
 

z 22. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 31. 8. 2015 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Ing. Vladimír Elšík 

 Ing. Zdeněk Škromach 

 Jiří Švanyga  

 Vlasta Sedláková  

Omluveni: 

 Radoslav Němeček 

 

Přizvaní hosté: 

 Ing. Zdeněk Šupa 

 

Jednání bylo zahájeno v 15:30 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 22. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 22. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován místostarosta Ing. Letocha. 

 

Program 22. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Protipovodňový varovný a monitorovací systém 

3. Informace z MŠ 

4. Informace ze ZŠ 

5. Žádost o pronájem KD 

6. Žádost o pronájem stanu 

7. Žádost o koupi pozemků 

8. Žádost o vyjádření ke stavbě 

9. Žádost o vybudování chodníku 

10. Žádost o zřízení jednosměrné ulice 

11. Žádost o vyjádření k dobývacímu prostoru 

12. Nákup PHM 

13. Nařízení obce č. 1/2015 

14. Výkup pozemků – Lesy ČR 

15. Opatření obecné povahy – Letiště Kunovice 

16. Geometrické plány – pozemky JMK 

17. Generel bezbariérovosti obce 

18. Projektová dokumentace chodník MŠ 

19. Dodatek č. 1 smlouvy o provedení archeologického dohledu 

20. Hody 2016 

21. Zajištění právních služeb 

22. Knihovna 



 2 

23. Propagační video obce 

24. Záměr změny pronájmu části pozemku 

25. Diskuze 

26. Závěr 

 

Usnesení č. 1/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 22. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 6 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 6 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Protipovodňový varovný a monitorovací systém 

Místostarosta seznámil radu obce s předběžnou studií na zpracování protipovodňového 

varovného a monitorovacího systému. Na pořízení či modernizaci tohoto systému je možné 

získat dotaci. Případná žádost o dotaci by byla podána v rámci svazku obcí společně s dalšími 

obcemi a městy kolem řeky Moravy. Technické podrobnosti vysvětlil zástupce společnosti 

NOEL. 

 

Usnesení č. 2/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí předběžnou studii na zpracování protipovodňového varovného a 

monitorovacího systému a informaci o možné dotaci. Dále ukládá místostarostovi 

zajistit zpracování varianty pro kompletní obnovu. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 3 – Informace z MŠ 

Rada obce byla seznámena s „Memorandem zaměstnanců Mateřské školy Rohatec“ a 

informacemi o jednání představitelů obce s vedením MŠ Rohatec. 

 

Usnesení č. 3/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí „Memorandum zaměstnanců Mateřské školy Rohatec“ a informaci o 

jednání představitelů obce s vedením MŠ Rohatec. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Informace ze ZŠ 

Rada obce byla seznámena s žádostí o schválení půjčky z FKSP pro zaměstnance ZŠ. 

 

Usnesení č. 4/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje půjčku z FKSP pro zaměstnance ZŠ Rohatec ve výši 30 tis. Kč dle 

předložené žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 5 – Žádost o pronájem KD 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostmi o pronájem KD v Rohatci. 

 



 3 

Usnesení č. 7/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD Rohatec pro pana xxxxxxx a pana xxxxxxx. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 6 – Žádost o pronájem stanu 

Rada obce byla seznámena s žádostí paní xxxxxxxx o pronájem party stanů ve dnech 5. až 

12.9.2015. 

 

Usnesení č. 6/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem party stanů paní xxxxxxxx pouze na termín 5.9.2015, dne 12.9. se 

koná akce v obci Rohatec. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 7 – Žádost o koupi pozemků 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí pana xxxxxx o koupi pozemků parc. č. 2156/12 

a č. 2156/11. Rada obce nedoporučuje prodej uvedených pozemků. 

 

Usnesení č. 7.1/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost pana xxxxxxx o koupi pozemků parc. č. 2156/12 a č. 2156/11 

a ukládá starostovi předložit záměr prodeje pozemků na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o koupi pozemku 

parc. č. 588/2. Rada obce doporučuje prodej uvedených pozemků. 

 

Usnesení č. 7.2/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost xxxxxxxxxxxxxxxxx o koupi pozemku parc. č. 588/2 a 

ukládá starostovi předložit záměr prodeje pozemku na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí paní xxxxxxx o koupi pozemku parc. č. 505/2. 

Rada obce doporučuje prodej uvedených pozemků. 

 

Usnesení č. 7.3/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost paní xxxxxxxx o koupi pozemku parc. č. 505/2 a ukládá 

starostovi předložit záměr prodeje pozemku na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Starosta seznámil radu obce s tabulkovými cenami pozemků v obci Rohatec uvedených 

soudním znalcem v posudku k projednávaným pozemkům. 



 4 

 

Usnesení č. 7.4/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o tabulkových cenách pozemků v obci Rohatec uvedených 

soudním znalcem v posudku k projednávaným pozemkům. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – Žádost o vyjádření ke stavbě 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí paní xxxxxxxxx o vyjádření ke stavbě garáže. 

 

Usnesení č. 8/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost paní xxxxxxxx o vyjádření ke stavbě garáže a ukládá stavební 

komisy projednání předložené žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – Žádost o vybudování chodníku 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí paní xxxxxxxx o vybudování chodníku na ul. 

Hodonínská. 

 

Usnesení č. 9/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost paní xxxxxxxx o vybudování chodníku na ul. Hodonínská a 

ukládá stavební komisy projednání předložené žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – Žádost o zřízení jednosměrné ulice 

Místostarosta informoval radu obce o žádosti občanů z ulice Semering o zřízení 

jednosměrného provozu v této ulici z důvodu malé šíře komunikace. 

 

Usnesení č. 10/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost občanů z ulice Semering o zřízení jednosměrného provozu v 

této ulici z důvodu malé šíře komunikace a ukládá místostarostovi provést 

dotazníkové šetření občanů bydlících v této lokalitě. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 11 – Žádost o vyjádření k dobývacímu prostoru 

Místostarosta seznámil radu obce s žádostí společnosti Tvarbet Moravia, a.s. o vyjádření 

k plánu otvírky, přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Strážnice – Přívoz. 

 

Usnesení č. 11/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost společnosti Tvarbet Moravia, a.s. o vyjádření k plánu otvírky, 

přípravy a dobývání v dobývacím prostoru Strážnice – Přívoz bez připomínek. 

 



 5 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 12 – Nákup PHM 

Starosta informoval radu obce o nabídce společnosti DFC systém a.s. na dodávku pohonných 

hmot pro Obec Rohatec ve smluvních čerpacích stanicích se slevou 0,30 Kč/litr. 

 

Usnesení č. 12/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o nabídce společnosti DFC systém a.s. na dodávku 

pohonných hmot pro Obec Rohatec ve smluvních čerpacích stanicích se slevou 0,30 

Kč/litr a ukládá starostovi zjistit možnost získání slev u současného dodavatele PHM. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 13 – Nařízení obce č. 1/2015 

Rada obce Rohatec byla seznámena s výzvou JMK ke zjednání nápravy ve vydaném Nařízení 

obce č. 1/2015. 

 

Usnesení č. 13/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o výzvě JMK ke zjednání nápravy ve vydaném Nařízení 

obce č. 1/2015 a ukládá místostarostovi zajistit přepracování nařízení obce v souladu 

se zákonem. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 14 – Výkup pozemků – Lesy ČR 

Rada obce Rohatec byla seznámena s dopisem zástupce společnosti Lesy ČR, s.p. o zařazení 

požadovaného pozemku parc.č. 2213/2 v kú. Rohatec do plánu prodeje v roce 2016. 

 

Usnesení č. 14.1/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace od společnosti Lesy ČR, s.p. o zařazení požadovaného 

pozemku parc.č. 2213/2 v kú. Rohatec do plánu prodeje v roce 2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 14.2/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje záměr budoucího odkupu pozemků parc.č. 2213/2, č. 40, č. 43/1, č. 2769/2 

a č. 2771 vše v k.ú. Rohatec do svého vlastnictví. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 15 – Opatření obecné povahy – Letiště Kunovice 

Rada obce Rohatec byla seznámena s Návrhem opatření obecné povahy, kterým se zřizují 

ochranná pásma letiště Kunovice. 

 

Usnesení č. 15/22-R2015 

Rada obce Rohatec 



 6 

bere na vědomí Návrh opatření obecné povahy, kterým se zřizují ochranná pásma 

letiště Kunovice. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 16 – Geometrické plány – pozemky JMK 

Rada obce Rohatec byla seznámena se zadáním oddělovacích geometrických plánů pro 

převod pozemků, na kterých jsou umístěny chodníky, z majetku JMK do majetku obce. 

 

Usnesení č. 16/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o zadání oddělovacích geometrických plánů pro převod 

pozemků, na kterých jsou umístěny chodníky, z majetku JMK do majetku obce. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 17 – Generel bezbariérovosti obce 

Rada obce Rohatec byla informována o zadání vypracování generelu bezbariérovosti v obci. 

Dokument je potřebnou přílohou při žádostech o dotaci na opravy a vybudování chodníků. 

 

Usnesení č. 17/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o zadání vypracování generelu bezbariérovosti v obci. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 18 – Projektová dokumentace chodník MŠ 

Rada obce Rohatec byla informována o zadání projektové dokumentace chodníku mezi 

ulicemi U Školky a Budovatelská. 

 

Usnesení č. 18/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o zadání projektové dokumentace chodníku mezi ulicemi 

U Školky a Budovatelská. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 19 – Dodatek č. 1 smlouvy o provedení archeologického dohledu 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o provedení 

archeologického dohledu a výzkumu č. A-201520 mezi Obcí Rohatec a Masarykovým 

muzeem v Hodoníně při provádění stavebních prací na ulici Slovácká. 

 

Usnesení č. 19/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení archeologického dohledu a výzkumu 

č. A-201520 mezi Obcí Rohatec a Masarykovým muzeem v Hodoníně při provádění 

stavebních prací na ulici Slovácká v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 



 7 

Bod programu č. 20 – Hody 2016 

Rada obce Rohatec byla seznámena s nabídkou Slovácké kapely Romana Horňáčka na 

účinkování na hody v obci v roce 2016. 

 

Usnesení č. 20.1/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí nabídku Slovácké kapely Romana Horňáčka na účinkování na hody v 

obci v roce 2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí společnosti Lunapark Nový-Navrátil, Mutěnice 

o povolení hostování zábavných atrakcí v obci Rohatec na hody 2016. 

 

Usnesení č. 20.2/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje hostování zábavných atrakcí pouze společnosti Lunapark Nový-Navrátil, 

Mutěnice v obci Rohatec na hody 2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 21 – Zajištění právních služeb 

Rada obce Rohatec byla seznámena s ukončením výpovědní doby smluvního vztahu na právní 

služby s Mgr. Zabadalovou. Doposud nebyla ze strany advokátní kanceláře předána žádná 

agenda. 

 

Usnesení č. 21.1/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí ukončení výpovědní doby smluvního vztahu na právní služby s Mgr. 

Zabadalovou. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla informována o výběru dodavatele právních služeb do 31.12.2015, 

kterým bude Mgr. Pavel Jurečka.  

 

Usnesení č. 21.2/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o výběru dodavatele právních služeb do 31.12.2015, 

kterým bude Mgr. Pavel Jurečka a ukládá starostovi připravit výběrové řízení na 

dodavatele právních služeb pro obec Rohatec s platností od 1.1.2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 22 – Knihovna 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem na vyřazení 90 ks starých a opotřebovaných 

knih z fondu knihovny. Dále byla seznámena s návrhem úpravy výpůjční doby knihovny. 

 

Usnesení č. 22/22-R2015 

Rada obce Rohatec 



 8 

schvaluje vyřazení 90 ks starých a opotřebovaných knih z fondu knihovny dle 

předloženého seznamu a rozšíření výpůjční doby. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 23 – Propagační video obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena se zadáním a průběžným harmonogramem na zpracování 

propagačního videa o obci Rohatec. Termín vyhotovení promo videa do konce září. 

 

Usnesení č. 23/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o zadání a průběžném harmonogramu na zpracování 

propagačního videa o obci Rohatec. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 24 – Záměr změny pronájmu části pozemku 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem Dodatku č. 1 ke smlouvě o umístění zařízení 

na pozemku parc. č. 2931/9 v k.ú. Rohatec a z toho vyplývajícího záměru pronájmu části 

dotčeného pozemku. 

 

Usnesení č. 24/22-R2015 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2931/9 v k.ú. Rohatec. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 25 – Diskuze 

Ing. Elšík 

- upozornil na nedostatečnou práci Městské policie 

- vznesl dotaz na konání vzdělávací a poznávací cesty zastupitelstva obce 

 

Bod programu č. 26 – Závěr 

Místostarosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena v 18:35 hodin. 

 

V Rohatci dne 1. 9. 2015 

Zapsal: Ing. Letocha 

 

 

 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

                                                                                                    místostarosta obce 

 

 


